
2022 年 12 月 21 日 

利用者様・ご家族様 

関係者 各位 

社会福祉法人京福会 理事長 田畑陽一郎 

グループホーム安暮里 センター長 藤澤 孝行 

 

新型コロナウイルス感染者に関するお知らせ（第一報） 

 

謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、グループホーム安暮里（定員２ユニット 18 名）で入居者 3 名様、職員 2 名が新

型コロナウイルスに感染いたしましたので経緯を下記の通りご報告いたします。 

 

 

・12/12 職員 1 名が栃木県から配布された抗原定性検査（週 3 回実施）で陽性が判明。こ

の職員は 12/10 から鼻水症状があるものの発熱がないため出勤していた。保健所に報告し

たところ発症日は 12/10 となり、12/20 まで自宅療養となった。この日よりグループホー

ムをレッドゾーンとしマスク、フェイスシールド、ガウン、手袋、ヘアーキャップ等を着

用して介護にあたった。 

 

・12/13 入居者様 1 名が 37.1℃の微熱がありかかりつけ医の指示で医療用抗原検査を実施

し陽性が判明。この日から感染者が発生したユニットの職員は毎日勤務前に抗原定性検査

を実施することとした。 

 

・12/18 入居者様 1 名に発熱があり同じく医療用抗原検査を実施し陽性が判明。 

 

・12/19 入居者様 1 名及び職員 1 名の陽性が判明。 

 

 

以上により今のところ入居者様 3 名・職員 2 名の合計 5 名の感染が確認されています。 

 

皆様におかれましては多大なるご迷惑とご心配をおかけし誠に申し訳ございません。 

一日も早い終息にむけて全力で取組みます。                 謹白 


